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ABSTRAKT

Czech abstract

Elektrická energie je klíčem k sociálně-ekonomické udržitelnosti a rozvoji všech aspektů

společnosti, což z ní činí klíčovou kritickou infrastrukturu pro jakýkoli národ. Spolehlivá

funkčnost zdroje generace je zásadní pro celkovou výrobu. Cílem studie je podívat se na

rizika, zranitelnosti a hrozby spojené s elektřinou jako kritickou infrastrukturou. Diplomo-

vá práce představuje rizika spojená s elektrárnami na výrobu vodních elektráren s důrazem

na osobní rizika a doporučení ke zmírnění těchto rizik pro kontinuální a efektivní výrobu

elektrické energie.

Klíčová slova: Elektřina, pohonná jednotka, kritická infrastruktura, riziko, zranitelnost,

personál, analýza

ABSTRACT

English abstract

Electric power is key to the socio-economic sustainability and development of every aspect

of the society, making it a key critical infrastructure to any nation. The reliable functionali-

ty of the source of generation is vital to the overall production. The goal of the study is to

look at the risk, vulnerabilities and threats associated with Electric power as a critical in-

frastructure. The Diploma thesis presents risks associated with Hydropower generating

plants with emphasis on personnel risks and recommendations on mitigating these risks for

continuous and efficient electric power generation.

Keywords: Electricity, Powerplant, Critical Infrastructure, Risk, Vulnerability, Personnel,

Analysis
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INTRODUCTION

General Background

Since the development of civilizations, there has always been a need to protect structures

or facilities the society felt essential for their existence. Like the Romans already protected

their Critical Infrastructures (CI) such as aqueducts, food supply routes, military roads, and

territories. Nations have always created means to protect their key infrastructure from for-

eign/enemy invasion e.g. European war, World War I, World War II and the cold war era.

Countries have realized the importance of prioritizing their assets for continuous socio-

economics development, making CI identification, protection and resilience a key indicator

for sustainable growth.

Problem Statement

The electric power which is identified as a key element of CI serves as the cornerstone for

sustaining and development of any economy has been a problem in Nigeria due to various

reasons. The electricity crisis in Nigeria has lingered for decades with a high negative in-

dex on economic development. There is an extreme electricity deficiency in Nigeria and

the causes of this deficiency are related to financial, sociopolitical, and structural issues

[4].

Objectives

The goal of this study is to apply security measures in reducing the personnel risks inherent

in the generation unit of the power system to optimize production, enhance efficiency and

service delivery.

Methodology

SWOT analysis which is a semi-quantitative method of risk analysis and assessment was

used to determine the risks associated and resilience evaluation of security areas.

Limitations

Information/ data used was sourced on a qualitative level thereby limiting the scope of risk

analysis and assessment in the generation unit.
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I. THEORY
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1 HISTORY DEVELOPMENT OF CRITICAL INFRASTRUCTURE

PROTECTION

Since the development of civilizations, there has always been a need to protect structures

or facilities we the society felt was essential for their existence. Like the Romans already

protected their Critical Infrastructures (CI) such as aqueducts, food supply routes, military

roads, and territories. Nations have always created means to protect their key infrastructure

from foreign/enemy invasion e.g. European war, World War I, World War II, and the cold

war era.

In the US, the European war brought about the first form of critical infrastructure protec-

tion by the Congress including language in the Army’s appropriations legislation in August

1916 to establish a Council of National Defense (CND) and related Advisory Committee to

streamline industrial mobilization in support of the defense. CND membership consisted of

six secretaries: War, Navy, Interior, Agriculture, Commerce, and Labor. The Advisory

Committee’s seven members included a college president, a leading railroad engineer, the

president of Sears, the president of the American Federation of Labor, the head of the

American College of Surgeons and stockbroker Bernard Baruch. The Council was charged

with the “coordination of industries and resources for the national security and welfare”

and with the “creation of relations which render possible in time of need the immediate

concentration and utilization of the resources of the Nation.” But the pace at which the

work frustrated white house and led to the formation of a fast-moving and more vigorous

War Industries Board (under Bernard Baruch and peopled with more representatives from

industry and the military).[1]

The Executive Order 13010, signed by President Bill Clinton on July 15, 1996, defined the

term ‘critical infrastructures’ for the first time in official federal policy. The Executive Or-

der states that critical infrastructures are systems that are “so vital that their incapacity or

destruction would have a debilitating impact on the defense or economic security of the

United States“. Eight sectors of critical infrastructure were identified: telecommunications,

electrical power, gas and oil, banking and finance, transportation, water supply, emergency

services, and continuation of government. Since then, the definition of critical infrastruc-

tures has evolved due to the growth and complexity of technology, interdependencies, and

interconnectivity to include additional sectors that support public health, assure continuity

of government services and maintain public confidence (such as the security of national
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monuments and special events). Then, the official list of critical infrastructure sectors had

expanded to thirteen and included many subdivisions. The exercise in defining critical in-

frastructure is useful, but also limited. [1]

In the United States, the Oklahoma City bombing and Omnibus Counterterrorism Act of

1995, made the protection planning process a function of the government, other organiza-

tions, and agencies[2]. In May 1998, President William Jefferson Clinton solidified and

defined the new emphasis and challenge, by issuing Presidential Decision Directive 63

(PDD-63), which recognized parts of the national infrastructure is critical to the national

and economic security of the United States and required steps to taken to protect it.

The collapse of Twin-towers due to the September 11, 2001 attack, “9/11 events” caused

the inoperability of many infrastructures (electricity, water, gas, communication, steam

distribution, metro, operations of key financial institutions) in a broad area of Manhattan.

An update on PDD-63 on 17 December 2003 by President George W. Bush through

Homeland Security Presidential Directive 7 for critical infrastructure identification, priori-

tization, and protection, which described that some critical infrastructures are so vital that

by incapacitating or destroying such systems and assets would have a debilitating impact

on security, national economic security, national public health or safety. This critical infra-

structure now included 16 sectors: chemical, communications, dams, emergency services,

financial services, government facilities, information technology, transportation, commer-

cial facilities, critical manufacturing, defense industries, energy, food/agriculture,

healthcare/public health, nuclear reactors/waste, and water/wastewater. On 12 February

2013, the White House released Presidential Policy Directive 21 (PPD-21), which outlined

and emphasized the federal role in critical infrastructure protection – especially the leader-

ship of the U.S. Department of Homeland Security.

The European Council of June 2004 called on the European Commission to prepare an

overall strategy to protect critical infrastructure (CI). The Commission adopted on 20 Oc-

tober 2004 a Communication on Critical Infrastructure Protection (CIP) in the Fight

against Terrorism, which put forward suggestions on what would enhance European pre-

vention, preparedness, and response to terrorist attacks involving Critical Infrastructures

[2].

The Council came to a conclusion on “Prevention, Preparedness, and Response to Terrorist

Attacks” and the “EU Solidarity Programme on the Consequences of Terrorist Threats and

Attacks” which was adopted and endorsed in December 2004 with the intention of the
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Commission to propose a European Programme for Critical Infrastructure Protection

(EPCIP) and also a Critical Infrastructure Warning Information Network (CIWIN). In No-

vember 2005, the Commission adopted a Green Paper on a European Programme for Criti-

cal Infrastructure Protection (EPCIP), which provided policy options on how the Commis-

sion could establish EPCIP and CIWIN. The 2005 December Justice and Home Affairs

(JHA) Council Conclusions on Critical Infrastructure Protection called upon the Commis-

sion to propose a European Programme for Critical Infrastructure Protection. This Com-

munication sets out the principles, processes, and instruments proposed to implement

EPCIP. The implementation of EPCIP will be supplemented where relevant by sector-

specific Communications setting out the Commission's approach concerning particular

critical infrastructure sectors [EPCIP] namely; energy, transportation, and finance [3]. In

2013, the European Commission after evaluating the progress made by EPCIP decided to

launch a new phase with a more practical approach of analyzing the European critical in-

frastructure that could be vulnerable to threats namely; The EU's electricity transmission

grid, The EU's gas transmission network, EUROCONTROL, GALILEO – the European

programme for global satellite navigation [3].

Other nations (China, Canada, and Australia) and member states of the European Union

have since set up a framework for Critical Infrastructure Protection. Countries such as the

United Kingdom, Sweden, the Netherlands, Germany, France, Italy, and Switzerland are

already quite advanced in translating CIP and/or Critical Information Infrastructure Protec-

tion (CIIP) initiatives into real measures while others are striving to align their internal

policy process with current and mature CIP policy [4].

South Africa is the only country in Africa that passed a bill in August 2018 towards the

adoption of a legislative framework for critical infrastructure protection. In Nigeria, the

Critical Infrastructure protection bill has been submitted since 2008 but yet to pass the final

reading.

Critical Infrastructure has evolved to a multidimensional point of view due to the growing

need for prioritization of individual sectors of the economy making it more manageable for

[…]


from through or through cable ducts

Locking system or padlock in the entrance (out-

side) door and gate to the building

Self-closing mechanism on the main entrance

door to the building

Glazed parts (doors, windows) in the building

shell

Glazed parts (cellar windows) in the building

shell, which are below the level of the surround-

ing terrain

Other technical openings in the building shell

Solid ladders on the building shell leading to the

roof

Table 10: Mechanical barriers.[Source: Rehak et al., 2016; Deloitte Advisory, 2012]

Areas of application Location - area, object - building, space parame-

ters

Perimeter area External fencing

Entrances (gateway)

Entrances (entrance and siding gate)

Buildings in the perimeter

Other penetrations

Exterior Outdoor power station

Parking areas inside the building with stored prop-

erty

Inputs to through cable channels
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Evidence of entry in the outdoor premises of the

building

Transmission of alarm and other functional states of

AS to the power control center

Transmission of alarm and other functional states of

AS to the regional supervisory workplace

Interior spaces and buildings Entrance (outside) doors and gates in the building

shell incl. emergency exits and entrances from

through or through cable ducts

Glazed parts (doors, windows) in the building enve-

lope

Glazed parts (doors, windows) in the building enve-

lope accessible from accessible places (walkable

cornices and roofs, ladders, balconies)

Glazed parts (cellar windows) in the building enve-

lope, which are below the level of the surrounding

terrain

Other technical openings in the building shell

Solid ladders on the building shell leading to the

roof

Outgoing or through cable duct outlet (to / from the

interior of the building)

Entrance (internal) doors to the premises, respec-

tively. rooms related to the operation of the build-

ing

Spaces, respectively. rooms related to the operation

of the building

Spaces, respectively. rooms related to the operation

(management) of the building and continuous pres-

ence of persons (permanent service)

Interior spaces at the entrance door to the building

(vestibule) and other common areas (corridors,

staircases)

Space or room with installed AS

Evidence of entry into the building and evidence of

entry into selected areas or rooms related to the

operation of the building (in AS or ACS)

Transmission of alarm and other functional states of

AS to the power control center

Transmission of alarm and other functional states of

AS to the regional supervisory workplace

Table 11: Alarm systems, CCTV, ACS. [Source: Rehak et al., 2016; Deloitte Advisory, 2012]

2. Cyber security:

I. Implementation of Cyber Security Risk and Compliance policy.

II. Asset management policy.
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III. Adoption of Group Management Policy.

IV. Multi-factor authentication.

V. Data loss Prevention.

VI. Proxy firewalls.

VII. Network segmentation.

VIII. Deploy the security operation unit for continuous monitoring.

IX. Logical access control.

X. Event recording and audit.

XI. Software Integrity.

XII. Data backup and shredding.

XIII. Network resilience.

XIV. System testing.

XV. Protection against harmful programs.

XVI. System management control.

XVII. Operational controls.

XVIII. Public Key Infrastructure.

XIX. Software change check.

XX. Customer Authorization

XXI. Vulnerability analysis.

XXII. Document / media checks.

XXIII. Virtualization.

XXIV. Identification and authentication.

3. Personnel security:

I. Responsibilities, duties and powers.

II. Examination of employees.
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III. Information protection agreements.

IV. Conditions of work performance.

V. Staff training.

VI. Responding to security incidents and failures.

VII. Disciplinary process.

VIII. Termination of working relationship.

4. Administrative security:

I. Responsibilities, duties and powers

II. Marking and classification of documents

III. Document handling

IV. Loss of documents and their media - media

V. Administrative security in personnel changes

5. Crisis management and planning: The proposed structural and functional require-

ments for individual areas of crisis management and planning optimize the process

of dealing with an emergency / situation in the system, while maintaining the basic

functions of the selected area and their recovery.[23]

I. Personnel structure of CMS: Standard areas of responsibility and action at each

level of management and planning in a selected critical infrastructure area;

i. Organization Representative for Emergency Management / Liaison Security

Officer.

ii. Organization crisis management manager.

iii. Guarantor of crisis management organization for the section.

iv. Solver.

v. Employees.
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II. Crisis team management level: In the event of an emergency crisis situation, in-

creased emphasis is placed on formulating the optimal form of crisis manage-

ment and dividing the management process into several levels namely;

i. Operational level,

ii. Tactical level,

iii. Strategic level.

Power generation is one of the most important and vulnerable elements of critical infra-

structure globally. Hence, the need for identification of vulnerable elements to ascertain the

risk levels for proper implementation of the most appropriate security measures to enhance

the safety and reliability of production.

Proper and timely implementation of security measures increases the redundancy of critical

infrastructure thereby enhancing the socio-economic growth of the nation.

Since critical infrastructure is made up of people, technology and processes which keeps

evolving for better management and efficiency, the need to keep up with the trend of new

technology and better education of the people will further enhance the resilience of the

critical infrastructure profer better operability and optimization of the entire system.
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10 OVERVIEW OF ANALYSIS

The practical part of the thesis started with; Chapter 6, an introduction to electric power

critical infrastructure with a brief description of the interdependencies; overview of the

electric power system; introduction of types of vulnerabilities common to the electric

power critical infrastructure. Chapter 7, a general description of the chosen hydropower

plant; risk and SWOT analysis of the hydropower plant to determine the risk levels. Chap-

ter 8, SWOT analysis was performed for risk associated with personnel in the organization

as identified from previous analysis, and Chapter 9, concluded with a recommendation of

security measures for the hydropower plant as a major critical infrastructure element.
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CONCLUSION

The hydropower plant has been identified as one of the most important elements of critical

infrastructures. After considering potential risks, personnel threat possesses the most sig-

nificant threat because organization prepares for external attacks more than internal attacks

making insider threat of utmost significance. This threat can lead to undesirable events that

might harm the business and its’ customers on a large scale. Security revolves around

technology, people and processes, so it’s an on-going routine that needs to be checked

from planning, implementation, maintenance to back up and of the life cycle.
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