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 Evaluation:

A – Best; F - Unsatisfactory

1. Fulfilment of all points of the assignment

2. Suitability of chosen resolution methods

3. Division of work (chapters, subchapters, paragraphs)

4. Working with literature and citations

5. Level of linguistic elaboration

6. Formal level of work

7. Theoretical part elaboration quality

8. Practical part elaboration quality

9. Achieved results of the work

10. Contribution of the thesis and its exploitation

11. Cooperation of thesis author with the supervisor

Result of the plagiarism test:

The work was assessed in terms of plagiarism with the result ...% identity. Work is not

plagiarism.

Overall evaluation of the thesis:

The resulting mark is not the average of all of the abovementioned evaluations. The mark is

awarded by the thesis supervisor according to their deliberations and the ECTS classification

scale:

A – Excellent, B – Very good, C – Good, D – Satisfactory, E – Sufficient, F – Insufficient.

Grade F also means “I do not recommend this thesis for defence.”

I recommend this diploma thesis for its defence and suggest the following evaluation:

C - Good.
In the case of an “F – Insufficient” grade, provide comments and the shortages of the

thesis and the reasons for this assessment.

The student's interest and the topic and issues of critical infrastructure protection created a

precondition for great interest in solving relevant issues. However, due to the above-standard

duration of the study, the processing of the work lacked continuity and systematicity. In processing

the theoretical part of the work, the students relied on European and national legislation and only

outlined the current situation in Nigeria. The selection of a suitable object for the practical part of

the work was associated with the unavailability of security-sensitive information. Despite this fact,

however, the student managed this fact and fulfilled the individual points of the assignment. Given

the institutionalization of the issue in Nigeria, a positive and practical contribution to the work can

be expected. Despite a significant number of formal shortcomings that have been remedied at the

last minute, the work meets both the formal and content requirements for this type of work. I

therefore recommend the work for defense.
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